
 

DOM - ZO 13, s.r.o., Technická inspekce COP 

Etický kodex držitele certifikátu 

Strana 

1/1 

 

Č. formuláře: TD402-F503 Verze: 22-10 Účinnost od: 01.10.2022 © DOM - ZO 13, s.r.o. 2022 

 

 

Etický kodex držitele certifikátu / schválení 
 
Jméno, příjmení, titul:       
 
Datum a místo narození:       
 

Žadatel o certifikát a/nebo schválení se podpisem tohoto dokumentu podle svého 
nejlepšího vědomí a svědomí zavazuje v případě udělení certifikátu a/nebo schválení: 

1) Využívat certifikát a/nebo schválení (dále jen certifikát) jen v souladu s oblastí 
udělené certifikace a/nebo schválení (dále jen certifikace) a nepoužít certifikát 
zavádějícím způsobem, 

2) Při využívání certifikace podávat pravdivé, úplné a odborně fundované 
informace, 

3) Jednat čestně a morálně. Přijímat taková rozhodnutí, která nepřipustí možnost 
diskreditace nejen své osoby a zaměstnavatele, ale ani certifikačního orgánu 
Technická inspekce COP a/nebo uznané nezávislé organizace vydávající 
certifikát (dále jen COP), 

4) Jednat ve své činnosti a rozhodnutích nestranně a nezávisle, 

5) Konat v souladu s platnou legislativou regulující příslušnou činnost, včetně 
respektování dalších souvisejících předpisů a dokumentů, 

6) Respektovat důvěrnost informací získaných v procesu své činnosti, 

7) Informovat COP o jakýchkoliv pochybnostech a námitkách, které vznikly v 
souvislosti s dodržováním etických zásad při užívání certifikátu, a které by 
svědčily o jejich porušení. 

8) Podrobovat se pravidelnému dozoru nad držiteli certifikátu prováděném COP. 

9) Při pozastavení nebo odejmutí certifikace přestat používat všechny nároky na 
certifikaci, které obsahují jakékoli odkazy na COP nebo na certifikaci, a 
neprodleně vrátit všechny pozastavené nebo odejmuté certifikáty vydané COP 
na adresu COP; 

10) Současně beru na vědomí, že výhradním vlastníkem certifikátu je COP a pokud 
mi budou jako držiteli certifikátu prokázány přestupky proti výše popsaným 
etickým zásadám, může COP certifikát odebrat. 

 

Tento kodex může být rozšířen o další body pouze po souhlasu obou stran. Dohoda se 
stává automaticky neplatnou při ukončení platnosti certifikátu. 
 
 
 
Datum a podpis žadatele o certifikaci:  ……………………………………………………………… 
 


	t_jmeno: 
	t_datumnar_mnar: 


